

# Lunds Senioruniversitet

## Årsberättelse för 2024

Styrelsen för Lunds Senioruniversitet (LSU) får härmed avge årsberättelse för tiden 1 januari – 31 december 2024.

### Allmänt om föreningen

Föreningar för pensionärs- och senioruniversitet, ”den tredje ålderns universitet”, finns i universitets- och högskolestäder i Sverige och utomlands. De är politiskt, fackligt och religiöst obundna.

Föreningen Lunds Senioruniversitet är öppen för alla personer över 55 år och boende i Lund med omnejd, vilka önskar sig nya eller utökade kunskaper i skilda ämnen. Inga krav avseende utbildning ställs på dem som vill delta i verksamheten.

Verksamheten har till stor del bedrivits i samarbete med Folkuniversitetet Stiftelsen Kursverksamheten vid Lunds universitet (FU).

Under hösten påbörjades ett internt arbete med ett nytt administrativt system som framgent skall införas i Senioruniversitetets egen regi. I samband med detta etablerades för föreningen en egen IT-domän med beteckningen [@lusu.se](mailto:@lusu.se), vilken strikt kommer att användas först fr.o.m. 2025-01-01. Denna nyordning kommer också att innebära en förändrad form av samarbete med Folkuniversitetet. Kontinuerlig information kring förändringsarbetet meddelas medlemmarna via e-post och på den egna hemsidan. De slutligt genomförda förändringarna kommer också att sammanfattas i redogörelsen för verksamhetsåret 2025.

### Årsmöte

Ordinarie årsmöte med val av styrelse, revisorer och valberedning ägde rum i Pingstkyrkans stora sal, St. Södergatan 25 i Lund den 9 april 2024.

Kallelse till årsmötet ansågs ha utgått i och med distributionen av programhäftet för våren 2024. Årsmöteshandlingar hade vidare gjorts tillgängliga på Folkuniversitetets och LSU:s gemensamma hemsida. Handlingar i tryckt form fanns även utlagda i tillräcklig omfattning vid entrén till sammanträdeslokalen.

### Styrelse

Styrelsen har efter årsmötet 2024 bestått av följande personer:

Ordförande	Lars Haikola - vald av årsmötet till 2025
Vice ordförande	Eva Ljunggren – mandat till 2025
Kassör	Paula Uddman - omvald till 2026
Sekreterare	Einar Everitt - omvald till 2026
Ledamöter	Gunnel Holm - mandat till 2025
	Bengt Särnstrand - mandat till 2025
	Göran Thomé – omvald till 2026
	Maria Wennerström - mandat till 2025
	Birgitta Wihlborg – omvald till 2026

Kontaktpersoner från FU har varit Christel Rydberg och Joel Andersson.

### Revisorer

Under verksamhetsåret efter årsmötet har Jan Schollin och Eje Ringborn varit ordinarie revisorer och Eva Svensson revisorssuppleant.

### Valberedning

Som valberedning efter årsmötet har verkat: Inger Lövkrona, Eva Helen Ulvros och Margareta Viberg. Valberedningen utser själv inom sig den sammankallande.

### **Avgifter**

Medlemsavgiften för 2024 har varit 300 kr för helår och 150 kr för dem som anslutit sig under hösten. En avgift om 50 kr per tillfälle har tagits för icke-medlemmar till den *Allmänna föreläsningsserien*. Anmälningavgiften för årets *Särskilda föreläsningsserie* har även varit den gängse om 300 kr per termin.

### **Expeditionen**

Folkuniversitetets expedition finns i FU-huset på Skomakargatan 8 och har endast varit bemannad i den omfattning som den egna verksamheten motiverat. LSU förfogar ej över egen lokal av expeditionskaraktär. Kontakt med LSU kan istället ske via e-post enligt [regionsyd@folkuniversitetet.se](mailto:regionsyd@folkuniversitetet.se) och med dess styrelse och övriga funktionärer enligt e-post-adress och telefonnummer som anges längst bak i programhäftena för respektive termin.

### **Verksamhetsformer och aktiviteter**

Styrelsen har under året 2024 haft 13 protokollförda sammanträden: 23 januari, 23 februari, 6 mars, 20 mars, 9 april (konstituerande), 2 maj, 21 maj, 27 augusti, 25 september, 15 oktober, 6 november, 26 november och 10 december 2024.

En extra föreningsstämma avhölls den 15/10 vid vilken årsstämmobeslutet från 9/4, rörande stadgeändring med ny formulering av §4, stadfästes. Den nya formuleringen gäller från och med den 1 januari 2025.

Den planerade föreläsungsverksamheten i enlighet med de till medlemmarna distribuerade programhäftena och tillgänglig information på LSU:s hemsida kunde genomföras enligt plan. Ersättare av två föredragshållare inklusive byte av ett ämne framgår av sammanställningen nedan.

Möjlighet till sammankomst med kaffeservering efter de allmänna föreläsningarna har kunnat erbjudas under både vår- och hösttermin.

### **Studiecirklar**

LSU:s egen kursverksamhet i Folkuniversitetets regi har som tidigare meddelats upphört. LSU:s medlemmar erbjuds dock 20% rabatt på ett flertal av Folkuniversitetets kurser under dagtid vilket anges i Senioruniversitetets programhäften.

### **Antalet medlemmar**

Per den 31 december 2023 och den 31 december 2024 var antalet föreningsmedlemmar 585, respektive 658 st.

### **Ordinarie föreläsningsserie, vårterminen 2024**

### **Åhörare**

16 januari Göran Lundborg: <i>Handen, hjärnan och det digitala samhället.</i>	195
30 januari Lars Jonung: <i>Sveriges relativa välstånd under 150 år. Ett drama i tre akter.</i>	221
13 februari Staffan Olander: <i>Staffan &amp; Beatles – popmusiken blev ett livsprojekt.</i>	202
27 februari Gunilla Westergren-Thorsson: <i>Lungans magi – mycket mer än bara andning.</i>	181

12 mars	188
Eva Queckfeldt: <i>Makt, mord och moderskap – kvinnor i antikens Rom.</i>	
9 april ÅRSMÖTE	122
Lena Neij: <i>Städernas roll i klimatomställningen.</i>	
23 april	150
Sven-Eric Liedman: <i>Behovet av en ny upplysning i en vilsegången tid.</i>	

### **Särskild föreläsningsserie: AI – artificiell intelligens**

22 januari	95
Andreas Ekström: <i>Organisk intelligens – människans plats i AI-revolutionen.</i>	
5 mars	95
Valentin Jeutner: <i>AI och juridiken – aktuella utmaningar.</i> (VJ ersatte aviserad föreläsare Andrea Lindblom, med bibehållet ämnesområde)	
2 april	95
Sophia Zackrisson: <i>Är AI röntgenläkarens nya kollega?</i>	

### **Studiebesök / Utfärder**

### **Deltagare**

7 och 12 februari	2x25
<i>Guidad rundvandring på Forum Medicum.</i>	
7 mars	25
<i>Katedralen och kaplanen – en personlig betraktelse av Lena Sjöstrand.</i>	
1 april	---
<i>Rundvandring på Flyinge Kungsgård.</i> (Inställd)	

### **Resor**

För våren 2024 aviserades en resa till Irland 30/4 – 5/5, som inställdes på grund av för få anmälningar.

### **Ordinarie föreläsningsserie, höstterminen 2024**

### **Åhörare**

17 september	126
Peter M. Nilsson: <i>Bengt Lidforss och läkarna – politik, medicin och en vänskap satt på prov.</i>	
1 oktober	162
Jessica Abbott: <i>Liv bortom jorden – föreställningar om rymden som habitat.</i>	
15 oktober	163
Per Broms: <i>Hör ni seniorer – Hur hör ni?</i>	
29 oktober	125
Jesper Gustafsson: <i>Triss i jubilarer.</i>	

12 november	148
Carl-Axel Bauer: <i>Madagaskar – ”den åttonde kontinenten” – fåglar, lemurer och människor.</i>	
26 november	134
Martin Sunnqvist: <i>Monarkin i Danmark.</i>	
10 december	144
Klas-Göran Karlsson: <i>1920-talet – en spegel för vår tid.</i> (Ersatte aviserad föreläsning inkl. ämnesområde av Wilhelm Agrell)	

### **Särskild föreläsningsserie: EU-valet och den europeiska integrationens framtid**

8 oktober	70
Malena Rosén Sundström / Rikard Bengtsson: <i>EU efter valet – institutionella relationer och politisk dynamik.</i>	
22 oktober	70
Maria Strömvik: <i>EU-elefant i det offentliga rummet.</i>	
5 november	70
Rikard Bengtsson: <i>EU som utrikespolitisk aktör – Ryssland, Ukraina och framtiden.</i>	

### **Studiebesök / Utfärder**

5 september och 1 oktober	2x25
<i>Guidad visning av Kungshuset.</i>	
9 oktober	13
<i>Besök på Skånes Dansteater.</i>	
21 november	2x21
<i>Vad händer efter Ö? Besök på Svenska Akademiens ordboksredaktion (SAOB).</i>	

### **Ordförandens slutord**

Lunds senioruniversitet kan ses som en lugn hamn i oroliga tider. Senioruniversitetet har bidragit med kunskap om både det oroliga och ibland det roliga, men framför allt med bildning i klassisk mening. Föreläsningar, utflykter och studiebesök har spänt över vida fält. För styrelsen har året inneburit ett betydande arbete med nya IT-system för medlemsförteckning, avgiftshantering och kommunikation. Jag hoppas att medlemmar kommer att uppfatta detta som en förbättring under 2025.

